
Name  
Date  

RENESANCE, REFORMACE A
ZÁM. OBJEVY 2021 D.VZ.

Score  

1.

Ma�tin Luther k�itizoval církev za: �VÍCE MOŽNOSTÍ�

2.

Vyber pravdivé výroky o Ma�tinu Lutherovi: �VÍCE MOŽNOSTÍ�

PŘÍLIŠNÝ MAJETEKA

PŘÍLIŠ SVÁTKŮB

DESÁTEKC

NEMRAVNOSTD

ČASTÉ MODLITBYE

MALÝ MAJETEKF

LUTHER ZVEŘEJNIL SVÉ NÁZORY PŘIBITÍM LISTINY NA DVEŘE KOSTELAA

PAPEŽ S LUTHEREM ČÁSTEČNĚ SOUHLASIL A CHTĚL VYJEDNÁVATB

LUTHER BYL UPÁLEN SPOLEČNĚ S HUSEM V KOSTNICIC

PAPEŽ LUTHERA ZA KRITIKU EXKOMUNIKOVAL D

LUTHER SPÁLIL PAPEŽSKOU BULU A ZALOŽIL VLASTNÍ CÍRKEV E

LUTHER PO ÚSPĚŠNÉM JEDNÁNÍ V ŘÍMĚ DOSTAL OD PAPEŽE POVOLENÍ ZALOŽIT VLASTNÍ 
CÍRKEV

F



3. Mezi slavné Kolumbovy lodě pat�í: �VÍCE
MOŽNOSTÍ�

4. Jaký ozdobný p�vek renesanční architektu�y je na obrázku
- NAPIŠ�

5. Jaký ozdobný p�vek renesanční architektu�y je na
obrázku - NAPIŠ - 2 SLOVA ODDĚLENÁ MEZEROU�

SANTA MARIAA

SANTA FELIPEB

PINTAC

LUCINTAD

NIŇAE

NIŇOF

SANTA ISABELAG



6. Pojmenuj tento zdobný p�vek renesanční architektu�y -
NAPIŠ�

7. Vyber nové typické renesanční stavby. �VÍCE MOŽNOSTÍ�

8. Které evropské velmoci se zejména podílely na
zámořských objevech 15. a 16. století? �VÍCE
MOŽNOSTÍ�

VILAA

HRADB

ZÁMEKC

KATEDRÁLAD

ŠPANĚLSKOA

FRANCIEB

ANGLIEC

PORTUGALSKOD

ZKČE

NĚMECKO - ŘÍŠEF

POLSKOG



9. Vyber pravdivé výroky o K�yštofu Kolumbovi: �VÍCE 
MOŽNOSTÍ�

10. ZVOL OBJEVITELE/DOBYVATELE - MUNDUS NOVUS

11. ZVOL OBJEVITELE/DOBYVATELE - OBJEVIL CESTU DO 
INDIE OKOLO AFRIKY

Kolumbus plul ve službách Po�tugalska.A

Kolumbus vě�il, že Země je kulatá.B

Kolumbus měl podpo�u španělské královny �Isabely Kastilské)C

P�vním ostrovem, kte�ý Kolumbus 1492 objevil byl ostrov San
Salvador

D

Do Španělska se Kolumbus vrátil jen s admirálskou lodí Santa
Ma�ia.

E

Po p�vní výpravě se Kolumbus do Ame�iky již nevrátilF

KRYŠTOF KOLUMBUSA

AMERIGO VESPUCCIB

BARTOLOMEO DIAZC

VASCO DA GAMAD

FERNAO MAGALHAESE

  HERNAN CORTÉZ F

KRYŠTOF KOLUMBUSA

AMERIGO VESPUCCIB

BARTOLOMEO DIAZC

VASCO DA GAMAD

HERNAN CORTÉZE

FRANCISCO PIZARROF



12.

Bájné město zlata, které Evropané ma�ně hledali se nazývá:

13. Z jaké země pocházel církevní refo�mátor MARTIN
LUTHER?

14.

Jak se také nazývá nová církev, kterou si Luther založil?

COLORADOA

EL�DORADOB

ESCALANTEC

EL�DUEROD

EL�DIABLOE

DÁNSKOA

ZKČB

FRANCIEC

NĚMECKOD

ITÁLIEE

ŠPANĚLSKOF

PROTESTANTSKÁA

KATOLICKÁB

PRAVOSLAVNÁC

POPULÁRNÍD

ORTODOXNÍE



15.

Zvol mořeplavce, jejichž cesty jsou označeny těmito ba�vami: TMAVĚ MODRÁ, ŽLUTÁ (zvol 2
odpovědi)

16. Jak se nazýval indiánský národ, kte�ý vybudoval �íši
v oblasti dnešního Mexika? NAPIŠ PŘESNĚ �VZOR�
Italové)

17. Jak se nazýval indiánský národ, kte�ý vybudoval
�íši v oblasti dnešního Pe�u a Chile? NAPIŠ
PŘESNĚ �VZOR� Italové)

VASCO DA GAMAA

FERNAO MAGALHAESB

KRYŠTOF KOLUMBUSC

AMERIGO VESPUCID



18. Jak nazýváme dobyvatele ame�ického kontinentu?

19. Zvol pojmy, které p�ímo souvisí s postavou He�nána
Co�téze: �VÍCE MOŽNOSTÍ�

20. Zvol pojmy, které p�ímo souvisí s postavou Francisca Piza�ra:
�VÍCE MOŽNOSTÍ�

INKVIZITORA

CONQUISTADORB

TOREADORC

INTERCEPTORD

CONSEQUENTORE

COMPENZÁTORF

ATAHUALPAA

TENOCHTITLANB

MONTEZUMAC

AZTÉKOVÉD

INKOVÉE

MAYOVÉF

CUZCOG

ATAHUALPAA

TENOCHTITLANB

MONTEZUMAC

AZTÉKOVÉD

INKOVÉE

MAYOVÉF

CUZCOG


